

कार्यक्रम प्रतिवेदन प्रारूप
PROGRAMME REPORT PROFORMA

1. कार्यक्रम का शीर्षक Title of the Programme	A National Marathon for 15 days on Item Writing in Indian (Tamil) Languages and Literature in Online Mode to mark 3 years of successful completion of NEP-2020.
2. दिनांक/Date	28th August to 11th September 2023
3. स्थान/Place	Preview theatre's Project Room, CIIL, Mysore
4. प्रणाली/Mode	Online(Google Meet)
5. प्रतिभागियों की संख्या Number of the participants	81 applied 40 participants selected 32 participants actively participated 22 participants reached the target of 312 Question Item and above.
a. विद्यालय / महाविद्यालय / विश्वविद्यालयों के अध्यापक School / College / Univ. Teachers	33 Asst. Professors (College / Univ.)
b. शोधार्थी/ Research Scholars	7 Research Scholars
c. परास्नातक छात्र/Postgraduate Students	-
कुल /Total	40 participants
6. बाह्य विशेषज्ञों के नाम तथा पद Name and Designation of external subject experts	All are Internal Language Resource persons
7. कार्यक्रम के दौरान किये गये विषयों पर चर्चा Topics covered during the discussion	○ Basic concepts on Testing and Evaluation; ○ Language components w.r.t GFR; ○ Literature Components w.r.t. GFR ; ○ Test Types and Categories : Objective and Subjective; ○ Demonstration for Online input of question items. ○Introduction to Dimensional Problem (Language & Literature)
8. क्या कार्यक्रम से एनईपी-2020 के उद्देश्यों को पूरा करने में सहायता मिली? विवरण दें। Did the programme assist in fulfilling the objectives of NEP-2020? Provide Details.	Yes. The New Education Policy (NEP-2020) emphasizes on transforming assessment for optimizing learning and development of all students. In this regard, this training-cum-WS fulfills the following Points NEP 2020 Chapter 5.15 ... “Teachers will be given continuous opportunities for self-improvement and to learn the latest innovations and advances in their professions” and “NEP 2020 Chapter 15.1... “Creating a pool of school teachers that will shape the next generation”... as the participants of this WS were language teachers and this is WS will pave a way for a capacity building of teachers to undertake question item writing for the purpose of assessment of higher order skills.
9. प्रश्न-पद निर्माण की संख्या No. of Question Item prepared	9449 Question Items prepared(inputted)
10. क्या प्रतिभागियों को प्रशिक्षण सामग्री प्रदान की गई? विवरण दें। Was the training material provided to the participants? Provide Details.	Yes. PPT of below Topics : ○ Basic concepts on Testing and Evaluation. ○Language components w.r.t GFR. ○Literature Components w.r.t. GFR. ○Test Types and Categories: Objective and Subjective. ○ Introduction to Dimensional Problem (Language & Literature)
11. अनुदेश का माध्यम Medium of Instruction	Tamil and English
12. क्या कार्यक्रम की ब्रीफिंग मीडिया में प्रसारित की गई थी? विवरण दें। Was the briefing of the programme circulated in media? Provide details.	Yes, the announcement of the programme was uploaded at NTS-I official website. That link along with short video in Tamil was shared via Social Media like Whatsapp, facebook, linkedin, etc., to various academic groups and the participants who have previously participated in the programme. The report of the inaugural session of this marathon was sent to media for publication and the news was published in the newspapers.
13. कार्यक्रम का सारांश 14. Summary of the program (Regional Language and English).	
Regional Language(Tamil): தேசியக் கல்விக் கொள்கை-2020 அமலாக்கத்திற்கு வந்து மூன்று ஆண்டுகள் வெற்றிகரமாக நிறைவடைந்ததன் நினைவாக இந்திய மொழிகளுக்கான மொழி மற்றும்	

இலக்கிய வினாஉரு தயாரித்தல் குறித்த தேசிய மாரத்தான் பயிற்சிப் பட்டறை 28/08/2023 லிருந்து 11/09/2023 வரை நடைபெற்றது. இதில் 28/08/2023 அன்று தமிழுக்கென தனி இணைப்பு உருவாக்கப்பட்டு முன்னோட்ட திரையரங்கின் ஒளிப்படக்காட்டி அறையில் (Preview theatre's Project Room) முற்பகல் 11-மணி அளவில் தொடங்கியது.

ஐந்து மொழிகளுக்கான பொதுவான இணைப்பின் வழி, இந்திய தேசியத் தேர்வுப் பணியின் முதுநிலை வளநபர் முனைவர் பீரேஷ் குமார் தொடக்கவுரை வழங்கினார். அதனைத் தொடர்ந்து தமிழ் இளநிலை வளநபர் முனைவர் ஆ. ஈஸ்வரன், 'மதிப்பிடலின் அடிப்படைக் கருத்தியல்கள்' குறித்து வகுப்பெடுத்தார். பின்னர் உணவு இடைவேளைக்குப் பிறகு பிற்பகலில், பொதுமைக்கூறுகளின் பட்டியல்(இலக்கியம்) குறித்து தமிழ் இளநிலை வளநபர் முனைவர் ஆறு. முத்துக்கருப்பன், பொதுமைக்கூறுகளின் பட்டியல்(மொழி) குறித்து வளநபர் முனைவர் இரா. சகுந்தலா ஆகியோர் வகுப்பெடுத்தனர். இரண்டாம் நாளான 29/08/2023 அன்று வினா வகைகள் குறித்த தமிழ் இளநிலை வளநபர்கள் முனைவர் ஆ. ஈஸ்வரன், முனைவர் ஆறு. முத்துக்கருப்பன் இருவரும் பங்கேற்பாளர்களுக்கு விளக்கினர். அதன் தொடர்ச்சியாக வளநபர் முனைவர் இரா. சகுந்தலா மொழி, இலக்கிய பரிமாணங்கள் குறித்து தனது கருத்தைப் பங்கேற்பாளர்களுடன் பகிர்ந்து கொண்டார். அந்நாளின் இறுதி அமர்வில் தொழில்நுட்ப வளநபர் திரு. ஆன்சி தாமஸ், பங்கேற்பாளர்கள் அடுத்த 13- நாட்களுக்கு எவ்வாறு இணையவழியில் வினாஉருக்களை உள்ளீடு செய்யவேண்டும் என்பதை செய்முறைப் பயிற்சியோடு விளக்கினார்.

அடுத்த 13 நாட்களுக்கு தமிழுக்கான இணைப்பானது முற்பகல் 10-11 மற்றும் பிற்பகல் 4-5 என ஒரு நாளைக்கு இரண்டு முறை திறந்திருக்குமாறு பேணப்பட்டது. ஒவ்வொரு நாளும் பங்கேற்பாளர்கள் பலர் இணைப்பில் வந்து வினாஉரு உள்ளீடு குறித்த தங்கள் ஐயங்களைக் கேட்டு தெளிவடைந்தனர். இதில் கல்வியல் மற்றும் தொழில்நுட்ப வளநபர்களான, இரா. சகுந்தலா, ஆறு. முத்துக்கருப்பன், ஆ. ஈஸ்வரன், ஆன்சி தாமஸ் ஆகியோர் பங்கேற்பாளர்களுக்கு ஏற்பட்ட ஐயங்களைத் தீர்த்து வைத்து வினா உருக்களை உள்ளீடு செய்ய ஊக்கப்படுத்தினர். 11/09/2023 அன்று பிற்பகல் 4-5 மணி இணைப்பு திறப்புடன் இணையவழி மாரத்தான் நிகழ்வு நிறைவு செய்யப்பட்டது.

English: Summary of the programme:

A National Marathon on Item Writing in Indian Languages and Literature in Online Mode to mark 3 years of successful completion of NEP-2020 was contacted from 28/08/2023 to 11/09/2023. A separate link was created for Tamil and started at 11 am in Preview theater's Project Room on 28/08/2023.

Through a common link on five languages, Dr. Biresh Kumar (SRP, NTS-I) delivered the inaugural address and explained the objectives of this Marathon. In the subsequent session, Dr. A. Eswaran (JRP-Tamil, NTS-I) gave a lecture on the Basic Concepts of Testing and Evaluation. Then after the lunch break, the class has been handled by Dr. Aru. Muthukaruppan (JRP-Tamil, NTS-I) on General Frame of Reference w.r.t. Literature; In the subsequent session, Dr. R.Shakunthala (RP-Academic, NTS-I) explained the concepts of General Frame of Reference w.r.to language. On the second day, 29/08/2023, Dr. A. Eswaran and Dr. Aru. Muthukaruppan both are explained about the types of question items. In continuation of that, Dr. R. Shakunthala gave lecture on the concepts of language and literary dimensions. Finally, Mr. Ancy Thomas (JRP-Technical, NTS-I) explained and demonstrated that how the participants should input the question item through online for the next 13 days.

The Tamil link was kept open twice a day at 10-11 am and 4-5 pm for the next 13 days. Every day many participants joined to the link and clarified their doubts regarding the question item inputs. In which Drs. R. Shakunthala, Aru. Muthukaruppan, A. Eswaran and Mr. Ancy Thomas clarified the doubts raised by participants and encouraged them to input the question items. Tamil online marathon event concluded on 11/09/2023 with 4-5 PM link opening session.

15. टिप्पणियाँ/Remarks

: Overall the programme was good

संयोजक का नाम एवं हस्ताक्षर
Name & Signature of the Coordinator